
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 29 DEL 18-05-2021

OGGETTO: Proroga convenzione per la gestione degli ulivi presenti nel sito <<Villa di
Tito>> nel Comune di Castel Sant'Angelo

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto del mese di maggio, alle ore 13:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 204

Pubblicato dal 24-05-2021

Al 08-06-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Oggetto: Proroga convenzione per la gestione degli ulivi presenti nel sito <<Villa di
Tito>> nel Comune di Castel Sant'Angelo

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 18-05-2021 1

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che il Comune di Castel Sant’Angelo è in possesso di piante di olivo situate nell’area-

archeologica denominata “Villa di Tito”;
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2018 veniva avviata una-

collaborazione con l’Istituto Professionale Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale di
Cittaducale – I.I.S. Savoia e approvata una convenzione per lo svolgimento di attività di
carattere teorico-pratico da realizzare presso l’area Villa di Tito, al fine di approfondire le
conoscenze e le competenze relative all’olivicoltura degli studenti iscritti all’Istituto;
che le attività previste consistono in operazioni di potatura e di raccolta delle piante di olivo nei-

temi e nei modi per il rispetto del ciclo biologico e dello sviluppo vegetative delle piante;
che le operazioni effettuate sono a titolo gratuito e senza oneri per il Comune;-

che la copertura assicurativa di quanti coinvolti nelle predette attività sarà a carico dell’Istituto-

Professionale Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale di Cittaducale;
PRESO ATTO che la convenzione stipulata in data 27/11/2018 è scaduta;
VISTA la nota del 07/05/2021, ns. prot. n. 2452 del 10/05/2021, con la quale veniva richiesto al
Comune il rinnovo della predetta convenzione;
RITENUTO di voler provvedere all’approvazione di una nuova convenzione per lo svolgimento
delle predette attività;
VISTO l’allegato schema di convenzione;
ACQUISITI i prescritti e favorevoli pareri;
CON VOTAZIONE resa in forma palese e unanime;

D E L I B E R A

La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)
Di continuare la collaborazione avviata con l’Istituto Professionale Servizi per l’Agricoltura e lo2)
Sviluppo Rurale di Cittaducale – I.I.S. Savoia con deliberazione di Consiglio Comunale n.
3/2018 e volta a fornire agli studenti frequentanti l’Istituto la possibilità di verificare e
approfondire le conoscenze e le competenze relative all’olivicoltura;
di approvare, così come approva, l’allegato schema di convenzione che costituisce parte3)
integrante e sostanziale del presente atto;
di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della suddetta convenzione;4)
di demandare al Responsabile del 1° Settore l’adozione dei provvedimenti di competenza per5)
l’installazione di una Targa presso area di cui trattasi, nella quale verrà indicato che la gestione
delle piante di olivo all’interno del sito è effettuata dagli alunni dell’I.P.S.A.S.R.  Istituto
Professionale Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale di Cittaducale della Scuola I.I.S.
Savoia;
Di dichiarare, con votazione unanime separata, la presente deliberazione immediatamente6)
eseguibile secondo quanto previsto dall’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Proroga convenzione per la gestione degli ulivi presenti
nel sito <<Villa di Tito>> nel Comune di Castel Sant'Angelo.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 18-05-2021

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 18-05-2021 2

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 18-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 24-05-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 24-05-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 18-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 18-05-2021 3

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

